
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  44 DEL  22/04/2020

OGGETTO: ADESIONE   MANIFESTAZIONE  25  APRILE  IN  SALENTO  PER   LA
CELEBRAZIONE FESTA NAZIONALE 25 APRILE 2020

L'anno  2020 e questo  giorno  22 del   mese di  aprile alle  ore  12:05 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



La seduta si è tenuta in videochiamata su piattaforma telematica SKYPE 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione comunale esplica il servizio di promozione culturale, sociale e 
dello sport,  sulla base dell’art.  118, comma 4, della Costituzione, secondo il  principio della 
sussidiarietà orizzontale, anche sostenendo iniziative organizzate da terzi e rivolte a tutta la 
Comunità che promuovano e favoriscano tutte le attività relative alla  crescita civile e culturale  
dei cittadini, per sostenerli sia come individui, sia nelle loro aggregazioni familiari, sociali ed 
associative; che valorizzino il territorio, la promozione e lo sviluppo delle arti, dello spettacolo,  
dello sport e delle attività di volontariato e di assistenza sociale in tutte le loro espressioni,  
nonché la promozione e la salvaguardia dei valori storici, culturali e ambientali del Comune;

Vista  la comunicazione pervenuta il 20.04 u.s. a mezzo mail da parte dell’Arci provinciale di 
Lecce  che  metteva  al  corrente  questa  Amministrazione  della  manifestazione  organizzata 
insieme ad Anpi-Lecce- Associazione Libera, Link e Rete degli Studenti che si tradurrà in una 
serie  di  interventi,  cori  e  canti  popolari  individuali  di  ogni  partecipante  con  successiva 
pubblicazione sul portale Facebook per la celebrazione, anche in questa circostanza particolare, 
del 75° anniversario della liberazione d’Italia dalla occupazione fascista;

Considerato che questa amministrazione è sempre stata sensibile a tali eventi ed ha sempre 
garantito una qualunque forma di attenzione e partecipazione;

Ritenuto  pertanto  opportuno  accogliere  la  suddetta  richiesta,  tenuto  conto  della  valenza 
culturale e sociale della stessa e stabilendo all’uopo di predisporre la strumentazione tecnica 
idonea a riprodurre, presso la sede municipale  nel giorno 25 aprile p.v. e negli orari e tempi 
che saranno successivamente concordati con i diversi partecipanti e organizzatori, cori e canti  
popolari in memoria e celebrazione della liberazione d’Italia;

Visto il parere espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.09.2000 come apposto in 
calce  al  presente  atto  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  da  parte  del  Responsabile  del 
competente Settore;

Ritenuto  pertanto  opportuno,  per  i  motivi  sopraesposti,  deliberare  in  favore  della 
partecipazione all’evento sopra descritto;

Con voti favorevoli unanimi resi legalmente e verificati,

D E L I B E R A

1. Per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  di  prendere  atto  della  richiesta  pervenuta  da  Arci 
provinciale come in premessa riportato, e di aderire , quindi, alla manifestazione del 25 
aprile p.v. predisponendo la riproduzione di cori e canti popolari dalla sede municipale;

2. Di dare atto che la partecipazione a tale manifestazione non comporta oneri diretti sul  
Bilancio Comunale.

Pag. 2 di 4



3. Di demandare al competente Responsabile di Settore tutti gli atti conseguenti e necessari  
alla attuazione delle disposizioni contenute nel presente atto;

4. Di  dichiarare,  con  separata  e  unanime  votazione,  il  presente  provvedimento 
immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134 – comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267.

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Benvenuto Bisconti

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
23/04/2020 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                                               F.to Francesco Giordano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


	LA GIUNTA COMUNALE

